in potestate. Plures puincias complexus sum: quæ alii urbes ceperunt: & nescio an enumeranti mihi quædam ipsarum rerum multitudo subdixerit. Itaque si crederem satis certam esse possessionem terrarum: quas tanta uelocitate domuimus: ego uero milites ad penates meos ad parentem sororemque & ceteros ciues uel retinentibus uobis erumperent ut ibi potissimum parta uobiscum laude & gloria fruerer: ubi nos uberrima uictoria præmia expectant: liberorumque coniugum parentumque lætitia: pax quies rerum per uirtutem partaque secuta possessio. Sed in nouo: & si uerum fateri uolumus precario imperio adhuc iugum eius rigida ceruice subeuntibus barbaris tempore milites opus est: dum minoribus ingeniis imbuuntur: & effaratos melior consuetudo permulcet. Fruges quoque maturitatem statuto tempore expectant: adeo etiam illa sensus omnis experti tamen sua lege mitescunt. Quid creditis tot gentes alterius imperio ac nomine assuetas non sacris: non moribus: non commercio linguarum nobiscum coherentes eodem prælio domitas esse: quo uictæ sunt: Vestris armis continentur: non suis moribus. Sed qui præsentibus metuunt: in absentia hostes erunt. Cum feris bestiis res est: quas captas & iclulas: quia ipsarum natura non potest longior dies mitigat. Et adhuc sic ago tanquam omnia subacta sint armis: quæque fuerunt in ditione Darii. Hircaniam Nabarzanes occupauit. Bactra non possidet solum parricida Bessus: sed etiam minatur. Sogdiani Dacæ Massagetae Sagaræ indi sui iuris sunt. Omnes hi simul: si terga nostra uiderint sequentur. Illi enim eiusdem nationis sunt: nos alienigenæ & externi. Suis autem quæ parerent placidius est cum is præstet: qui magis timeri potest. Proinde aut quæ cepimus: omittenda sunt: aut quæ non habemus occupanda. Sicut in corporibus ægris milites: nihil quod nociturum est: medici relinquunt: sic nos quæquid obstat: imperio recidamus. Parua sæpe scintilla cōcepta magnam exciuit incensum. Nil tuto in hoste despiciat: quæ spreueris: ualentiore negligetia facies. Ne darius quod hæreditarium præterit accipit impius. Sed in sedem Cyri beneficio Bagæ castra hominis admittimus: ne uos magno labore credatis Bessum uacuum regnum occupaturum. Nos uero peccauimus milites. si Darium ob hoc uicimus: ut seruo eius traderemus imperium: qui ultimum ausus scelus. regem suum etiam externæ opis egentem: certe cui nos uictores pepercissemus: quasi captiuum in uinculis habuit: ad ultimum ne a nobis conseruari posset: occidit. Hunc uos regnare patiemini: quæ equidem crucifixum uidere festino: omnibus regibus gentibusque & fidei: quam uiolauit: meritas pœnas soluentem. At hercule si mox eundem grecorum urbes: aut hellepontum uastare nuntiatum erit uobis: quo dolore afficiemini: Bessum præmia uictoriæ occupasse uictoriæ: Tunc ad repetendas res festinabitis: tunc arma capietis. Quanto autem præstat territum adhuc & uix mentis suæ cōpotè opprimere: Quatridui nobis iter superest: qui tot perculuimus niues: tot amnes supauimus: tot montium iuga transcurrimus: non mare illud: quod exæstians iter fluctibus occupat: euntes nos morat: non ciliciæ fauces: & angustia icludunt: plana omnia & prona sunt: in ipsa limie uictoriæ stamus. Pauci nobis fugitiui & domini sui interfectores supersunt. Egregium me hercule opus & inter præmia gloriæ uestre numerandum posteritati famaque tradetis. Darium quoque hostem finito post mortem eius odio: parricidas esse uos ultos: neminem imperium effugisse manus uestras. Hoc perpetrato: quanto creditis per fas obsequetiores fore: cum intellexerint uos quæ bella suscipere: & Bessi sceleri non nomini suo irasci. Summa militum alacritate subeuntium: quocumque uellet: duceret: oratio excepta est: nec rex moratus impetum: territoque per Parthienem die ad fines hircaniæ penetrat: Cratere relicto cum iis copiis: quibus præerat: & ex manu: quam Amyntas ducebat: ad litis. yi. milibus equitibus: & totidem sagittariis: ut ab incurfio